
 

 

AMTSBLATT des Abwasserzweckverband „Nordkreis Weimar“
 

Nr. 07/2025           16. Dezember 2025 
 
 

 
Verbandsgebiet: 

_________________________________________________________________ 
 
Landgemeinde Am Ettersberg:  - Krautheim mit Ortsteil Haindorf  Landgemeinde Ilmtal-Weinstrasse: 

- Berlstedt mit OT Stedten, Hottelstedt - Ramsla    - Leutenthal 

  und Ottmannshausen   - Sachsenhausen    - Rohrbach 

- Buttelstedt mit Ortsteilen Daasdorf, - Schwerstedt 

  Nermsdorf und Weiden   - Vippachedelhausen mit Ortsteil  selbständige Gemeindeverwaltungen: 

- Großobringen     Thalborn    - Ballstedt 

- Heichelheim   - Wohlsborn    - Ettersburg 

- Kleinobringen        - Neumark 

 
 

Bekanntmachung 
 

Verbandsversammlung des ANW vom 19.11.2025 mit folgenden Ergebnissen und Beschlussfassungen 
 

1. Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung sowie der Beschlussfähigkeit, welche mit 15 Stimmen 
gegeben war. 
 

2. Bestätigung der Tagesordnung und Bestellung des Schriftführers. 
 

3. Geschäftsbericht der Geschäftsstelle zum 2. HJ 2025 
 

4. Allgemeine Informationen 
 

5. Beschluss Nr. 08/2025/VV zur Bestätigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung der 
Verbandsversammlung vom 17.03.2025 
Die Niederschrift wird mit Inhalt und Form bestätigt. 
Gesamtzahl der satzungsgemäßen Stimmen: 16 < anwesende Stimmen: 15 
< Ja-Stimmen:  12 < Nein-Stimmen:   0 < Stimmenthaltung: 3  

 
6. Feststellung des Jahresabschlusses 2024, mit Vorlage des Prüfungsergebnisses der 

Wirtschaftsprüfgesellschaft ACCO und Entlastung.  
 
6.1: Beschluss Nr. 09/2025/VV Jahresabschluss 2024 

 Gesamtzahl der satzungsgemäßen Stimmen: 16 < anwesende Stimmen: 15 
  < Ja-Stimmen: 15   < Nein-Stimmen: 0    < Stimmenthaltung: 0 
 
 6.2: Beschluss Nr. 10/2025/VV Entlastung des Verbandsvorsitzenden 
 Gesamtzahl der satzungsgemäßen Stimmen:   5 < anwesende Stimmen: 4 
  < Ja-Stimmen:  4    < Nein-Stimmen:   0  < Stimmenthaltung: 0 
 
 6.3: Beschluss Nr. 11/2025/VV Entlastung des Geschäftsleiters 
 Gesamtzahl der satzungsgemäßen Stimmen:   16 < anwesende Stimmen: 15 
  < Ja-Stimmen: 15  < Nein-Stimmen:  0   < Stimmenthaltung: 0 

      
7. Beschluss Nr. 12/2025/VV zur Haushaltssatzung 2026 

Haushaltssatzung des Abwasserzweckverbandes „Nordkreis Weimar“ für das Wirtschaftsjahr 2026 wird 
beschlossen. 

 Gesamtzahl der satzungsgemäßen Stimmen: 16 < anwesende Stimmen: 15 
  < Ja-Stimmen:   15  < Nein-Stimmen:   0  < Stimmenthaltung: 0 
 

 



 
8. Beschluss Nr. 13/2025/VV zum Finanzplan 2025 – 2029 

Dem vorliegenden Finanzplan 2025 bis 2029 wird zugestimmt. 
Gesamtzahl der satzungsgemäßen Stimmen: 16 < anwesende Stimmen: 15 
< Ja-Stimmen:  15 < Nein-Stimmen:   0 < Stimmenthaltung: 0  
 

9. Anfragen 
 

gez. Thomas Heß 
Verbandsvorsitzender 

 
Haushaltssatzung des Abwasserzweckverbandes „Nordkreis Weimar“ für das Haushaltsjahr 2026 

 
Auf Grund der §§ 19 Abs. 1, Satz 1 und 55 ThürKO i.V.m § 36 Abs. 1, Satz 1 Thür KGG erlässt der 
Abwasserzweckverband „Nordkreis Weimar“ folgende Haushaltssatzung für das Wirtschaftsjahr 2026: 
 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Wirtschaftsjahr 2026 wird hiermit festgesetzt;  
dadurch ergeben sich: 
 

1. im Erfolgsplan 

die Erträge       2.129.411 € 
die Aufwendungen      2.129.230 € 
Ergebnis aus der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit  182  € 

2. im Vermögensplan 

die Einnahmen       3.748.680 € 
die Ausgaben       3.748.680 € 

 
§ 2 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen sind im Jahr 2025 in Höhe von 1.385.000,00 € 
geplant.          

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan werden nicht festgesetzt. 

§ 4 
Der Höchstbetrag des Kassenkredites zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Wirtschaftsplan wird auf 
340.000 Euro festgesetzt. 

§ 5 
Diese Haushaltssatzung tritt zum 01. Januar 2026 in Kraft. 
 
Am Ettersberg,  

 
gez. Thomas Heß 
Verbandsvorsitzender 
 
Die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes „Nordkreis Weimar“ (ANW) hat in Ihrer Sitzung am 
19.11.2025 mit Beschluss Nr. 12/20205/VV die Haushaltssatzung für das Jahr 2026, einschließlich der Anlagen 
beschlossen. Die Haushaltssatzung 2026 mit Ihren Anlagen wurde der Kommunalaufsicht beim Landratsamt 
Weimarer Land, als zuständige Rechtsaufsichtsbehörde, vorgelegt. Die Kommunalaufsicht hat mit Schreiben vom 
25.11.2025 die Genehmigung der Haushaltssatzung 2026 erteilt. Sie wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Auslegungshinweis 
Die Haushaltssatzung 2026 und der Haushaltsplan liegen vom 05.01.2026 für die Dauer von zwei Wochen während 
der Geschäftszeiten im Sekretariat 1. OG des Abwasserzweckverbandes „Nordkreis Weimar“, Markt 2, 99439 Am 
Ettersberg, öffentlich aus. Der Haushaltsplan wird bis zur Entlastung und Beschlussfassung über die 
Jahresrechnung des Haushaltsjahres 2026 nach § 80 Abs. 3 Satz 1 ThürKO zur Einsichtnahme zur Verfügung 
gehalten. 

  
 
 
„Bitte beachten Sie, dass kurzfristige Änderungen nur im Amtsblatt auf der Homepage unter www.azv-nordkreis-weimar.de 
eingesehen werden können.“ 
 
 
 
 
 
 

http://www.azv-nordkreis-weimar.de/


 
 
Impressum: Amtsblatt des Abwasserzweckverbandes Nordkreis Weimar mit den Mitgliedsgemeinden: 
Ballstedt – Berlstedt / OT Hottelstedt / OT Ottmannshausen / OT Stedten – Buttelstedt / OT Daasdorf / OT Nermsdorf / OT Weiden – Ettersburg – 
Großobringen – Heichelheim – Kleinobringen – Krautheim / OT Haindorf – Leutenthal – Neumark – Ramsla – Rohrbach – Sachsenhausen - 
Schwerstedt – Vippachedelhausen / OT Thalborn – Wohlsborn 
Herausgeber: Abwasserzweckverband Nordkreis Weimar Markt 2, 99439 Am Ettersberg – Tel. (036451) 73 87 88 
Verantwortlich für den amtlichen und nichtamtlichen Teil: Verbandsvorsitzender 
Erscheinungsweise:  Nach Bedarf – kostenlos auf der Homepage  
Bezugsmöglichkeit: Im Bedarfsfall können Einzelexemplare beim Abwasserzweckverband eingesehen und erworben werden. (Kosten entnehmen 
Sie unserer aktuellen Verwaltungskostensatzung) 

 


